
O r i g i n a l e  

 

CITTA’ DI CHERASCO 
PROVINCIA DI CUNEO 

 

 

Area del Personale 
 

DETERMINAZIONE  
 

REPERTORIO GENERALE N. 307  DEL 02/05/2023 
 
 

      Repertorio Servizio Determina N. 4 

OGGETTO: SELEZIONE PUBBLICA PER LA COPERTURA A TEMPO PIENO ED 
INDETERMINATO DI UN POSTO DI COLLABORATORE AMMINISTRATIVO 
(CATEGORIA PROF. B1 - AREA DEGLI OPERATORI ESPERTI) PRESSO IL SERVIZIO 
DEMOGRAFICO, ELETTORALE, DI STATO CIVILE E STATISTICA, RISERVATA AI 
DISABILI DI CUI ALL'ART. 1 DELLA LEGGE N. 68/99 - APPROVAZIONE VERBALI - 
ASSUNZIONE 2' CANDIDATO SIG.RA DEL BROCCO NICOLETTA -  APPROVAZIONE 
SCHEMA DI CONTRATTO INDIVIDUALE DI LAVORO.      

 
L’anno duemilaventitre del mese di maggio del giorno due nel proprio ufficio, 

 

Il Responsabile del Area del Personale 

 

 Visto il Decreto Sindacale, con il quale ai sensi dell’art. 109 del D.Lgs. 267/2000 è stata 
affidata allo scrivente la responsabilità del servizio Servizio Personale; 
 

 Visto l’art. 107 del D.Lgs. 18.08.2000 n. 267; 
 
 Vista la delibera di Consiglio Comunale n. 61, adottata in data 29/12/2022, con la 

quale è stato approvato il Bilancio di previsione per il corrente esercizio finanziario; 
 

 Visto lo Statuto Comunale; 
 

 Visto il vigente Regolamento di Contabilità; 
 
 
Premesso, 

 

 Che con determina n. 725 del 30.11.2022 è stata indetta la procedura di selezione 

pubblica tramite le liste del competente Centro per l’Impiego per l’assunzione di un 

collaboratore presso il Servizio demografico, elettorale, di stato civile e di statistica, 



con riserva all’assunzione di un appartenente alla categoria dei disabili di cui 

all’articolo 1 della legge n. 68/1999; 

 

 Che in data 28.03.2023, giusto protocollo n. 5082, il Centro per l’Impiego di Bra ha 

avviato a selezione in ordine di graduatoria il lavoratore sotto indicato: 

1) Id primo candidato: 4773534; 

 

 Che in data 28/03/2023, prot. n. 5115 è stato convocato il candidato sopra citato per 

la partecipazione alla selezione fissata per il giorno giovedì 04.04.2023, ore 14:30; 

 

Visto il verbale n.1 redatto in data 04.04.2023 con il quale la commissione ha stabilito il 

punteggio delle prove ai fini dell’aggiudicazione dell’idoneità del candidato; 

 

Visto il verbale n.2 redatto in data 04.04.2023 con il quale la commissione ha dato atto 
delle modalità con cui si è svolta la selezione; 

 

Vista la nota prot. n. 6201 in data 13.04.2023, con la quale il Presidente della 

Commissione ha comunicato alla Sig.ra Nicoletta DEL BROCCO l’idoneità al posto di cui è 

caso; 

Vista la nota prot. n. 6255 del 14.04.2023, con la quale la sig.ra Nicoletta DEL BROCCO 

ha comunicato la propria formale accettazione all’assunzione a far data dal 02.05.2023; 

Dato atto che il sottoscritto, in ordine al presente provvedimento, ne ha preventivamente 

controllato la regolarità tecnica e ne attesta, ai sensi dell’art. 147 bis, 1° comma del D.Lgs. 

267/2000 e ss.mm.ii., la regolarità e correttezza; 

Acquisito il parere favorevole di regolarità contabile e copertura finanziaria reso sul 

presente atto dal responsabile dell’area finanziaria ai sensi di legge. 

DETERMINA 

Per quanto sopra riportato, quivi integralmente richiamato: 

1) di approvare i verbali e la graduatoria redatti dalla Commissione Giudicatrice, 

relativi alla “selezione pubblica per la copertura a tempo pieno ed indeterminato 

di un posto di collaboratore amministrativo (categoria prof. B1 - area degli 

operatori esperti) presso il servizio demografico, elettorale, di stato civile e 

statistica, riservata ai disabili di cui all'art. 1 della legge n. 68/99” così come 

allegati alla presente determinazione per costituirne parte integrante e 

sostanziale; 

2) Di disporre, in favore della Sig.ra Nicoletta DEL BROCCO, c.f. 

DLBNLT63D67B111A nata il 27.04.1963 a Bra (CN), residente a Santa Vittoria 

d'Alba, Viale Enrico Marone n° 8, l’assunzione a tempo pieno e indeterminato in 

qualità di collaboratore amministratore Cat. B1 con assegnazione al Servizio 

demografico, elettorale, di Stato Civile e Statistica a far data dal 02.05.2023; 



3) Di dare atto che il provvedimento di nomina del vincitore si intenderà 

perfezionato con la stipula del contratto individuale di lavoro, di cui all’art. 35 del 

D.Lgs. n. 165/2001; 

4) Di approvare lo schema di contratto individuale di lavoro, che viene allegato alla 

presente quale parte integrante e sostanziale della stessa; 

5) Di stabilire, ancora, che al medesimo verrà attribuito il trattamento economico 

previsto per la categoria di riferimento per il profilo professionale richiesto in 

base al vigente CCNL del comparto Regioni Autonomie Locali, comprensivo di 

tredicesima mensilità, indennità di comparto ed eventuali altri oneri dovuti per 

legge; 

6) Di disporre la pubblicazione del presente atto all’Albo Pretorio on-line del sito 

internet dell’Ente nella sezione “Amministrazione trasparente” ai sensi del D.lgs 

n. 33 del 14.03.2013 e s.m.i.; 

 

Il Responsabile del Servizio 
 Anna NEGRI 

 
 



 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
 

 
Dal punto di vista della regolarità contabile attesta la copertura finanziaria della presente 
determinazione contraddistinta con il numero 4  del 02/05/2023 ai sensi dell’art. 151, 4° comma, 
D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267. 
 
 
Cherasco, lì _________________________ 
 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 
 TARICCO Cristina 

 
 

 
 

 

RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE (ART.124 D.LGS.18.08.2000, N.267) 
 

La presente determinazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio di questo Comune per 15 
giorni consecutivi a partire dal 02/05/2023 (N. 638 Reg. Pubblicazioni). 
 
   RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE (Art.26/27/37 D.L.14/03/2013, n.33)  
      a partire dal       
 
 

L’ADDETTO ALLE PUBBLICAZIONI 

  DOGLIANI Francesco 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

 Anna NEGRI 
 
 

 
 


